
Český svaz chovatelů   

Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy   

Tel.: 734 621 755, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu   

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100    

   

    
Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:           Vyřizuje/linka:                               Dne:    
ZK-ÚOK-2/2024                                                 Bc. Ludmila Šilhová                                      16. 03. 2024  

   

   
    

Zápis č. 2/2024   
ze zasedání ÚOK chovatelů zpěvných kanárů,    

které se konalo 16. března 2024 v Praze   

    

   

Účastníci:    

   

• ÚOK CHZK: Kabát Martin, DiS., MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., RNDr. Pavel 

Pivoňka, Bohumil Fábera   

• Předseda Sboru posuzovatelů: Jiří Vrňata  

• Kontrolní komise: Ing. Svoboda Ladislav  

• Tajemnice ÚOK CHZK: Bc. Ludmila Šilhová   

• Omluveni: Plachetka Karel • Host: Ing. Jiří Lucák, Ph.D.  

   

   

Program jednání ÚOK CHZK a KK  

1. Úvod, zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů  

2. Vyhodnocení 88. MMS ve zpěvu harckých kanárů   

3. Příprava hlasování formou referenda o dřívějším termínu konání MMS  

4. Informace o záměru nominovat posuzovatele ÚOK CHZK na místní soutěže a MMS  

5. Příprava a účast na 89. MMS ve zpěvu harckých kanárů, která se bude konat na 

Slovensku  

6. Účast Ing. Jiřího Lucáka, Ph.D. na jednání ÚOK CHZK na základě zaslaného 

požadavku ze dne 18. 2. 2024  

7. Průběžná informace k rozpočtu roku 2023 a 2024  

8. Průběžná informace k objednávkám kroužků a členským příspěvkům  

9. Diskuse  

10. Závěr  

  



Ad 1) Zahájení a volba zapisovatele a ověřovatelů  
   

Zasedání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Martin Kabát, DiS., předseda 

Ústřední odborné komise chovatelů zpěvných kanárů (dále jen ÚOK CHZK), jenž dále 

jednání řídil. Chyběl jeden člen ÚOK CHZK, 80 % účast, jednání bylo usnášení schopné.   

  

Zápisem z jednání byla pověřena Bc. Ludmila Šilhová, ověření zápisu provede 

př. RNDr. Pivoňka a př. MUDr. Edelmann.  

  

USNESENÍ ZK 24/1/1/1: Zápis ze zasedání ÚOK CHZK č. 1/2023 zpracuje Ludmila  

Šilhová, zápis ověří př. RNDr. Pivoňka a MUDr. Edelmann  Hlasování. 

PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.    

  

Ad 2) Vyhodnocení 88. MMS ve zpěvu harckých kanárů  
  

K průběhu 88. MMS nepřišla žádná připomínka. Př. Vrňata zhodnotil naskladňování 

kanárů, při kterém bylo zjištěno mnoho nestandardních bidélek. Zmínil výpadky dutých 

zvonků, kde situace bude řešena na školení. Jinak soutěž proběhla bez problémů.   

Předseda ÚOK CHZK předložil rozpočet na celou akci. Byla provedena kontrola 

vyúčtování. Předpokládané náklady byly 147 000 Kč, skutečné náklady pak 84 906 Kč. 

Rozúčtování je součástí zápisu, viz příloha.  

  

USNESENÍ ZK 24/1/2/1: ÚOK a KK CHZK bere na vědomí, že nepřišla žádná 

připomínka k průběhu MMS.  

 Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.    

  

USNESENÍ ZK 24/2/2/2: ÚOK a KK CHZK zkontrolovalo a schválilo vyúčtování 

MMS.  

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.    

   

Ad 3) Příprava hlasování formou referenda o konání MMS již v prosinci  
  

V referendu budou osloveni všichni účastníci posledních pěti MMS. Již je připraven 

jejich seznam.  

Text pro hlasování bude znít takto: Souhlasím s posunutím doby konání MMS do 

prvé poloviny prosince s platností od roku 2025.  

V průvodním dopisu musí být chovatelé informováni i o posunutí místních soutěží – 

nejméně jeden týden před MMS.   



Průvodní dopis i s pokyny pro referendum bude odeslán co nejdříve, aby hlasování 

mohlo být ukončeno 15. dubnem. Výsledky budou zaznamenány a uloženy u tajemnice.  

USNESENÍ ZK 24/2/3/1: ÚOK a KK CHZK schválila průběh referenda formou mailové 

korespondence s nejzazším termínem 15. dubna 2024.  

 Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.    

  

Ad 4) Informace o změnách v nominacích posuzovatelů ZK na místní soutěže 

a MMS  

ÚOK CHZK chce řešit stav, kdy někteří posuzovatelé dlouhodobě nemají příležitost 

uplatnit své schopnosti na soutěžích. Je vyhotovena přehledná tabulka, do níž budou 

zaznamenány odhady posuzovatelů za poslední tři sezóny na soutěžích místních, 

mistrovských, případně zahraničních. Komise posuzovatelů HK nominuje v některých 

případech na místní soutěž dvojici posuzovatelů (výsledky budou dány průměrem), přičemž 

náklady za jednoho z nich ponese ÚOK. Toto bude prováděno tak, aby žádný posuzovatel 

nezůstal dlouhodobě bez praxe. Vše bude projednáno se Sborem posuzovatelů na školení.   

  

USNESENÍ ZK 24/2/4/1: ÚOK CHZK schválila vedení evidence účasti posuzovatelů na 

místních soutěžích za poslední tři roky. Druhý posuzovatel na místní soutěži bude 

delegován Komisí posuzovatelů HK a bude hrazen z rozpočtu ÚOK. Výsledky posouzení 

budou dány průměrem.  

  

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.    

  

USNESENÍ ZK 24/2/4/2: ÚOK a KK CHZK schválila, že nominovaný posuzovatel na 

MMS bude odměněn 1 000 Kč / den posuzování z rozpočtu ÚOK CHZK na každý posudečný 

den.   

  

 Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.    

  

Ad 5) Příprava a účast na 89. MMS ve zpěvu harckých kanárů, která se bude 

konat na Slovensku  

  

USNESENÍ ZK 25/1/5/1: ÚOK CHZK podpoří maximální možnou částkou dopravu 

kolekcí na 89. MMS, která se bude konat na Slovensku. Prostředky budou dle možností 

rozpočtu rozeslány po skončení MMS řidičům úměrně vzdálenosti a počtu dopravených 

kolekcí.  

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.    

  



Ad 6) Účast Ing. Jiřího Lucáka, Ph.D. na jednání ÚOK CHZK na základě 

zaslaného požadavku ze dne 18. 2. 2024  

Př. Lucák dorazil ve 14:40 hodin. Vyjádřil postoj ke své záležitosti, což učinili i další 

zainteresovaní.  

USNESENÍ ZK 25/2/6/1: ÚOK konstatuje, že spor mezi Ing. Lucákem, Ph.D. a ZO Canaria 

Praha přerostl v osobní spor. Dále ÚOK konstatuje, že ze strany ZO Canaria Praha došlo k 

pochybení a omezení členských práv př. Ing. Lucáka, Ph.D.   

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

USNESENÍ ZK 25/2/6/2: ÚOK CHZ, v souladu s Kárným řádem parag.4 odst. 1 pism a, 

uděluje napomenutí ZO Canaria Praha za toto pochybení.  

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

  

Ad 7) Průběžná informace k rozpočtu roku 2023 a 2024  

Bod byl projednán.  

  

Ad 8) Průběžná informace k objednávkám kroužků a členským příspěvkům  

Bod byl projednán.  

  

Ad 9) Diskuse  
  

Školení posuzovatelů s ústřední odbornou konferencí bude 1. – 2. 11. 2024.  
Předseda ÚOK CHZK informoval o vyloučení př. Ing. Lucáka, Ph.D. ze ZO Canaria 

Praha.  

Př. Ing. Svoboda informoval o novém adeptovi na posuzovatele zpěvu harckých 

kanárů.   

  

USNESENÍ ZK 25/2/9/1: ÚOK CHZK schvaluje školení posuzovatelů s konferencí ve 

dnech 1. – 2. 11. 2024.  

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

  

USNESENÍ ZK 25/2/9/2: ÚOK CHZK bere na vědomí adepta ze ZO Havl. Brod – Jiřího 

Vacka (chovatelské číslo 234), kterého povede Ing. Svoboda.  

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

  

Ad 10) Závěr  
  

 V závěru jednání byl zrekapitulován zápis a body usnesení. Jednání bylo ukončeno v 

17.00 hodin.  

   



   

                                                            Martin Kabát, DiS., v.r.                                                                     

                                                             předseda ÚOK chovatelů zpěvných kanárů 

  

  

Příloha: Rozúčtování nákladů na MMS  

   

   

 Zapsala – Bc. Ludmila Šilhová  

 Ověřovatelé: RNDr. Pivoňka, MUDr. Edelmann  

Ověřeno dne:  26. března 2024 

 Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, informace ze zasedání 

zveřejněna v časopise Chovatel.    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  



 


